2015tij.co.jp/dlp
TIのMEMSベース製品
DLP® テクノロジー
tij.co.jp/dlp 2 2015
TIのMEMSベース製品 DLPテクノロジー
DLPテクノロジーは、MEMS（Micro Electro Mechanical System）技術の分野で知られているテキサス・インスツルメンツ独自の技
術です。アレイ状に並んだ極小ミラーをデジタル式に傾斜駆動させることで光の方向を制御するユニークな光制御デバイス、DMD
（Digital Micromirror Device）を有します。今日、デジタル・シネマを始めとする大型プロジェクターを中心としたディスプレイ・アプリケー

のために、適応型の画質向上機能「DLP IntelliBright」を開発しました。
入力画像のシーンに応じて調光と映像信号レベルを動的に制御するアルゴリズムに
より、高画質を保ちつつより消費電力を削減することができます。TRPアーキテクチャ
と組み合わせることにより、フレーム単位で最大50%の省電力が実現可能です。
このアルゴリズムはDMDコントローラーに実装されており、DMDとの組み合わ
せでDLPチップセットとして供給されます。チップセットによっては、電源チップ
も含まれます。
DLP®
IntelliBright™
～ 光モジュール概略 ～ ピコ光学エンジン（ほぼ実寸）
2015 5 tij.co.jp/dlp
ビデオ/データ・ディスプレイ製品評価キット
Name
Device Included
FeaturesDMD Controller Power IC
DLP LightCrafter Display 2010 DLP2010 DLPC3435 DLPA2005
• Standard HDMI input
• WVGA resolution（854×480）
• Typical 25 lumens optical engine
DLP LightCrafter Display 3010 DLP3010 DLPC3438 DLPA2005
• Standard HDMI input
• WVGA resolution（1280×720）
• Typical 25 lumens optical engine
DLP LightCrafter Display 4710 DLP4710 DLPC3439 DLPA3005
• Standard HDMI input
• WVGA resolution（1920×1080）
• Typical 25 lumens optical engine
TIのMEMSベース製品 DLPテクノロジー

2015 9 tij.co.jp/dlp
TIのMEMSベース製品 DLPテクノロジー
TI Designs
TIではさまざまなリファレンス・デザインを用意しています。TI
Designには、回路図またはブロック図、BOM、設計ファイル、テ
スト・レポートが含まれ、幅広い範囲のアプリケーションをサポー
ト。DLPテクノロジーに関連したTI Designsには、以下のものが
あります。
●  3Dマシン・ビジョン・アプリケーションに対する高精度のポ
イント・クラウド生成
 ○  3Dマシン・ビジョン・リファレンス・デザインは、TIのDLP
ソフトウェア開発キット（SDK）を利用し、TIのDLPテクノロ
ジーをカメラ、センサー、モーター、その他の周辺機器と統
合することで、3Dポイント・クラウドを容易に構築できます。
高度に差別化された3Dマシン・ビジョン・システムは、DLP
LightCrafter 4500 EVMを利用し、DLP4500 DMDおよび
DLPC350デジタル・コントローラを搭載し、産業向け、医療
向け、防犯向けなどのアプリケーションで高解像度の高精
度パターンを柔軟に制御できます。
●  液体および固体の光分析向けの近赤外線分光計

• 4,000Hz binary pattern rate
• 120Hz 8-bit grayscale pattern rate
DLP LightCrafter 4500 DLP4500 DLPC350 No（External）
• Typical 150 lumens optical engine
• 912×1140 resolution（WVGA aspect）
• 4,225Hz binary pattern rate
• 120Hz 8-bit grayscale pattern rate
DLP NIRscan DLP4500NIR DLPC350 No（External）
• Spectrometer optical engine
• 1350-2450 nm range
• >30,000：1 SNR（Typical）
DLP NIRscan Nano DLP2010NIR DLPC350 No（External）
• Spectrometer optical engine
• 900-1700 nm range
• >6,000：1 SNR（Typical）
DLP LightCrafter 6500 DLP6500 DLPC900 No（External）
• 1920×1080 resolution
• 9,523Hz binary pattern rate
• 247Hz 8-bit grayscale pattern rate
DLP LightCrafter 9000 DLP9000 DLPC900 No（External）
• 2560×1600 resolution
• 9,523Hz binary pattern rate
• 247Hz 8-bit grayscale pattern rate
DLP Discovery 4100 DLP7000